
 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 
Právní odbor 
Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

 
 

 
č. j. MM/PO/VZ/71189/2017/WallN V Ústí nad Labem dne 29. 11. 2017 
 

ZPRÁVA O POSOUZENÍ NABÍDEK VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  
(dle ustanovení § 119 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

Název zadavatele:    Statutární město Ústí nad Labem 

IČO zadavatele:   00081531 

Sídlo zadavatele:   Velká Hradební 2336/8, 400 01 Ústí nad Labem 

Osoba oprávněná jednat:   Ing. Věra Nechybová, primátorka Statutárního města  

     Ústí nad Labem 

Veřejná zakázka s názvem:  „Plán udržitelné městské mobility města Ústí nad 
Labem „ 

Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení podle ustanovení §  53 
Režim veřejné zakázky: podlimitní veřejná zakázka na služby 

Předpokládaná cena bez DPH:   4 132 000,- Kč 

Lhůta pro podání nabídky:   09. 11. 2017, do 10:00 hod. 

I. Seznam oslovených dodavatelů k předložení nabídek 
 

Dodavatelé nebyli oslovováni, veřejná zakázka byla vyvěšena na profilu zadavatele. 

II. Uveřejnění výzvy: 

Výzva k podání nabídky byla zveřejněna dne 19. 10. 2017 na profilu zadavatele na 
webové adrese https://zakazky.usti-nad-labem.cz/profile_display_2.html.  

III. Seznam obdržených nabídek: 

Zadavatel obdržel tyto nabídky: 
 
Nabídka č. 1 

Obchodní jméno:  AF-CITYPLAN s.r.o. 

Sídlo:    Magistrů 1275/13, 140 00  Praha 4 

IČ:    473 07 218 

DIČ:    CZ47307218 

Cena bez DPH:  9 520 000,- Kč 

Cena s DPH:   11 519 200,- Kč 
 
 
Nabídka č. 2 

Obchodní jméno:  HaskoningDVH Czech Republic, spol. s r.o. 

Sídlo:    Sokolovská 100/94, 186 00  Praha 8 

IČ:    457 97 170 

DIČ:    CZ45797170 



 
 

Cena bez DPH:  3 739 000,- Kč 

Cena s DPH:   4 524 190,- Kč 
 

IV. Složení hodnotící komise:  

Jednání hodnotící komise se uskutečnilo dne 09. 11. 2017 v 10:00 hodin v kanceláři č. 
384 v sídle zadavatele za účelem hodnocení podaných nabídek vztahujících se k výše 
uvedené podlimitní veřejné zakázce. Hodnotící komise ustanovená zadavatelem pro 
hodnocení podaných nabídek současně vykonávala činnost komise pro otvírání obálek 
a posuzování úplnosti nabídek. 

Složení komise - členové: 

 člen komise Pracoviště/funkce 

1. Ing. Jana Bartošová Vedoucí odd. veřejných zakázek právního 
odboru MmÚ 

2. Ing. Jaroslav Slabý Vedoucí odboru strategického rozvoje 
MmÚ 

3. Mgr. Jan Husák Vedoucí odd. koncepcí odboru 
strategického rozvoje MmÚ 

4. Mgr. Jiří Starý Vedoucí odd. ITI odboru strategického 
rozvoje MmÚ 

 
Komise se sešla v počtu 4/4 členů a je usnášeníschopná. Předsedou komise byl zvolen 
Ing. Jaroslav Slabý. 

V. Nepodjatost členů komise/zástupce zadavatele/oprávněné osoby: 

Členům hodnotící komise bylo před zahájením jednání komise předáno sdělení 
obsahující identifikační údaje dodavatelů, kteří podali nabídku a postoupili do posouzení 
a hodnocení. Nikdo z členů hodnotící komise neoznámil podjatost ve vztahu 
k předmětné veřejné zakázce. Všichni zúčastnění podepsali prohlášení, která tvoří 
přílohu Protokolu o otevírání obálek.  

VI. Hodnocení nabídek:  

Hodnotící komise převzala od zadavatele 2 nabídky, které byly podány ve lhůtě pro 
podání nabídek a byly doručeny v řádně uzavřené obálce označené názvem veřejné 
zakázky (viz Protokol o otevírání obálek č.j.: MM/PO/VZ/71189/2017/WallN). 

 

Dne 09. 11. 2017 zasedla hodnotící komise zadavatele pro hodnocení podaných 
nabídek a u nabídky podané dodavatelem AF-CITYPLAN s.r.o. zjistila, že cenová 
nabídka dodavatele 9 520 000,- Kč bez DPH převyšuje předpokládanou hodnotu 
veřejné zakázky 4 132 000,- Kč bez DPH, která byla zadavatelem stanovena jako 
maximální a nepřekročitelná.  

 

Hodnotící komise došla k závěru, že dodavatel nesplnil požadavky zadavatele 
stanovené v zadávacích podmínkách a překročil předpokládanou hodnotu veřejné 
zakázky zadavatelem stanovenou jako maximální a nepřekročitelnou.  

 

Hodnotící komise doporučila zadavateli, aby dodavatele AF-CITYPLAN s.r.o. v souladu 
s ustanovením § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ vyloučil z další účasti v zadávacím řízení.  

 



 
 

Zadavatel na základě doporučení komise rozhodl o vyloučení dodavatele AF-
CITYPLAN s.r.o. ze zadávacího řízení. 

 
Po vyloučení dodavatele AF-CITYPLAN s.r.o. zbyla v zadávacím řízení pouze jedna 

nabídka, komise z tohoto důvodu neprováděla porovnání nabídek dle zadavatelem 

stanoveného hodnotícího kritéria, kterým byla nabídková cena bez DPH a rovnou 

přistoupila k výběru nejvhodnější nabídky. 

 
Číslo 

nabídky 
 

Obchodní firma/název/jméno Cena bez DPH Cena s DPH 

1 HaskoningDVH Czech Republic, spol. 
s r.o. 

  3 739 000,- Kč   4 524 190,- Kč 

 

VII. Posouzení nabídek: 

Posouzení se tedy týkalo pouze nabídky dodavatele HaskoningDVH Czech Republic, 
spol. s r.o. s pořadovým číslem 2.  

 

Posouzení úplnosti doručené nabídky spočívalo v provedení kontroly údajů a dokladů, 
které byly povinnou součástí nabídky:  

 požadované plnění 

 nabídková cena 

 písemný návrh smlouvy atd. 
 

Základní způsobilost 

Dodavatel prokázal splnění podmínek základní způsobilosti předložením: 

1) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a), 

2) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b), 

3) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. b), 

4) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c), 

5) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. d), 

6) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v 

případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e). 

 

Profesní způsobilost  

Dodavatel prokázal splnění profesní způsobilosti předložením: 
a) výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 

zápis do takové evidence vyžaduje (§ 77 odst. 1 ZZVZ); postačí prostá kopie 

originálu 

b) dokladu o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné 

zakázky (poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků 

atd.), pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují (§ 77 odst. 2 písm. a) 

ZZVZ); postačí prostá kopie originálu 



 
 

c) dokladů o odborné způsobilosti (§ 77 odst. 2 písm. c) ZZVZ); postačí prostá kopie 

originálu  

 
Technické kvalifikační předpoklady 
 
Splnění technické kvalifikace prokázal dodavatel, předložením:  

1) seznamu významných služeb dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ poskytnutých 

v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení 

ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele.   

Byla uznaná i taková reference, při které dodavatel uzavřel smlouvu v požadovaném 
finančním objemu v období posledních pěti letech, ale její plnění nebylo ke dni podání 
nabídek ještě dokončeno. 
 
V souladu s ustanovením § 73 odst. 6 zákona stanovil zadavatel toto: 
Kvalifikaci prokázal dodavatel, předložením seznam významných služeb alespoň 
v rozsahu nejméně 2 služeb charakteru zpracování Plánů udržitelné městské mobility, 
Rámců udržitelné městské mobility, dopravních generelů (koncepcí) a dopravních modelů 
provedených pro obce s minimálně 50 tis. obyvateli nebo v hodnotě nejméně 2 mil. Kč za 
každou jednotlivou službu.  
V předloženém seznamu významných služeb dodavatel uvedl ke každé významné 
poskytnuté službě níže uvedené údaje: 

 název, IČ a sídlo objednatele, 

 kontaktní osoba objednatele s uvedením jejího telefonu nebo e-mailu, 

 označení, zda se jedná o veřejného zadavatele nebo jiného objednatele, 

 detailní popis předmětu dodávky či služby 

 finanční objem plnění 

 
Přílohou tohoto seznamu bylo čestné prohlášení dodavatele, že všechny uvedené 
významné služby byly provedeny řádně a odborně. 
 
2)  seznamu techniků nebo technických útvarů dle § 79 odst. 2 písm. c) ZZVZ, které se 
budou podílet na plnění veřejné zakázky, a to zejména těch, které zajišťují kontrolu kvality, 
bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k 
dodavateli. Dodavatel doloží výše uvedený seznam, jehož součástí musí být minimálně:  
 
• Vedoucí týmu – s vysokoškolským vzděláním technického směru, obor dopravní 
inženýrství; s minimálně 10 letou praxí při realizaci projektových prací v oblasti do-
pravního plánování a profesními zkušenostmi na poskytování poradenských služeb při 
realizaci alespoň 2 zakázek obdobného charakteru, tj. na zpracování koncepce, strategie 
nebo plánování dopravy (včetně prognózy intenzit IAD nebo MHD) v obci s min. 50 tis. 
obyvateli; 
  
• Specialista v oblasti dopravy – s vysokoškolským vzděláním technického směru, 
obor dopravní inženýrství; s minimálně 5 letou praxí při realizaci projektových prací v 
oblasti dopravního plánování a profesními zkušenostmi na poskytování odborných 
technických služeb při realizaci alespoň 2 zakázek obdobného charakteru, tj. na 
zpracování koncepce, strategie nebo plánování dopravy (včetně prognózy intenzit IAD 
nebo MHD) v obci s min. 50 tis. obyvateli; 



 
 

  
• Specialista v oblasti dopravních staveb – s vysokoškolským vzděláním technic-
kého směru, stavební fakulta, obor dopravní stavby; s minimálně 5 letou praxí v oblasti 
realizace projektových prací s osvědčením o odborné způsobilosti podle zákona č. 
360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, 
pro obor „dopravní stavby“; 
  
• Specialista v oblasti životního prostředí – s vysokoškolským vzděláním přírodo-
vědeckého nebo technického směru a s minimálně 5 letou praxí v oblasti modelo-vání a 
vyhodnocování negativních vlivů dopravy na životní prostředí; 
  
• Specialista v oblasti urbanismu – s vysokoškolským vzděláním technického směru, 
obor urbanismus nebo územní plánování; s minimálně 5 letou praxí při přípravě a 
zpracování územního plánu a s osvědčením o odborné způsobilosti podle zákona č. 
360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, 
pro obor „územní plánování“; 
  
• Specialista v oblasti sociologie – s vysokoškolským vzděláním, obor sociologie a s 
minimálně 5 letou praxí v oblasti provádění průzkumů veřejného mínění; 
  
• Specialista v oblasti marketingu – s vysokoškolským vzděláním ekonomického 
směru, nejlépe obor marketing a komunikace, s minimálně 3 letou praxí v oblasti 
komunikace s veřejností a uvádění produktů na trh. 

Pro účely podání nabídky stačilo předložit pouze prosté kopie dokladů, kterými dodavatel 
prokazoval svoji kvalifikaci 

Při kontrole splnění požadavků zadavatele u nabídky dodavatele HaskoningDVH Czech 
Republic, spol. s r.o., vyplývajících ze zadávací dokumentace, bylo komisí zjištěno, že 
dodavatel splňuje požadovanou kvalifikaci a ke své nabídce přiložil všechny požadované 
dokumenty. 

VIII. Poznámky hodnotící komise 

Nabídka, která se dle zadavatelem stanoveného hodnotícího kritéria umístila na prvním 
místě, splňuje požadovanou kvalifikaci a zároveň ke své nabídce přiložila veškeré 
požadované dokumenty. Hodnotící komise na základě splnění všech podmínek 
vyplývajících ze zadávací dokumentace doporučila zadavateli přijetí nabídky a uzavření 
smlouvy s dodavatelem HaskoningDVH Czech Republic, spol. s r.o. se sídlem 
Sokolovská 100/94, 186 00  Praha 8.   

V Ústí nad Labem dne 29. 11. 2017 
 
 

předseda člen člen 

 

 

člen 

  

 
 




